



MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, 27 lipca 2020 r.

KS-I.0003.11.2020
DS.-IV.ZD-00062/20

**Pan
Adam Bogrycewicz
Radny
Województwa Wielkopolskiego**

Szanowny Panie Radny,

w nawiązaniu do złożonej interpelacji z dnia 13.07.2020 r. w sprawie Programu „Szatnia na Medal”, uprzejmie dziękuję za wykazane zainteresowanie realizacją tego programu na terenie województwa wielkopolskiego. Równocześnie wyrażam zadowolenie z faktu, że inicjatywa Zarządu Województwa Wielkopolskiego, której celem jest budowa i modernizacja infrastruktury sportowej w gminach i powiatach województwa wielkopolskiego, spotkała się z akceptacją wszystkich sił politycznych reprezentowanych w Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. Świadczy to dobitnie o możliwości budowania porozumienia ponad podziałami partyjnymi, dla dobra regionu oraz jego mieszkańców.

Szczególnie cenny wydaje się fakt śledzenia przez Pana Radnego aktywności Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego Pana Jacka Bogusławskiego, którego obecność w Zarządzie jest wynikiem w pełni demokratycznego wyboru, dokonanego przez Radnych Województwa Wielkopolskiego. Podkreślony przez Pana Radnego fakt, że Pan Jacek Bogusławski nie zdobył mandatu Radnego, nie stanowi uzasadnienia do umniejszania Jego roli w realizacji zadań ustawowych samorządu województwa. Przywołana przez Pana Radnego ustawa z dnia 05.06.1998r. o samorządzie województwa (Dz.U. 2019.512 ze zm.), jak również Statut Województwa Wielkopolskiego, dopuszczają członkostwo w zarządzie województwa osób nie będących radnymi.

W decernacie Pana Jacka Bogusławskiego znajduje się Departament Sportu i Turystyki, będący realizatorem przedmiotowego programu. Tym samym postawiony zarzut o wykorzystywaniu przez Pana Jacka Bogusławskiego programu „Szatnia na Medal” do swoich celów polityczno-marketingowych jest niezasadny. Pragnę w tym miejscu podkreślić również fakt, że Marszałek Jacek Bogusławski, w przeciwieństwie do Pana Radnego, nie wizualizuje swoich preferencji politycznych, w miejscach publicznych do tego nie wskazanych.

Zarzut udziału Pana Adama Szejnfelda, Senatora RP (KO), w uroczystościach podpisania umów przekazania środków finansowych i otwarcia inwestycji w pięciu wskazanych przez Pana Radnego lokacjach na terenie Wielkopolski Północnej, świadczy o braku znajomości podstawowych

obowiązków parlamentarzystów. Pan Adam Szejnfeld wybrany został demokratycznie do Senatu RP X kadencji w okręgu wyborczym, obejmującym wskazane przez Pana Radnego gminy objęte wsparciem w ramach Programu „Szatnia na Medal”. Tym samym udział Senatora Adama Szejnfelda w tak ważnych dla społeczności lokalnej wydarzeniach świadczy o poczuciu Jego więzi z reprezentowaną wspólnotą. Fakt ten jest bardzo wymowny, biorąc pod uwagę brak zainteresowania tego typu wydarzeniami ze strony przedstawicieli administracji rządowej województwa wielkopolskiego, w tym Wojewody Wielkopolskiego lub Jego oficjalnych przedstawicieli. Administracja rządowa pomija w zaproszeniach do udziału w organizowanych przez siebie wydarzeniach i uroczystościach Marszałka Województwa Wielkopolskiego, samorządowego gospodarza regionu. Tym samym potwierdza to działania, których celem jest minimalizowanie roli i znaczenia samorządu województwa.

Trudno jest również zgodzić się z zarzutem Pana Radnego o braku zaproszeń dla Radnych WW do udziału w tego typu wydarzeniach. Zainteresowane jednostki organizacyjne UMWW uwzględniają bowiem radnych w dystrybucji zaproszeń. Jednocześnie pragnę podkreślić, że zaproszenia do udziału w wybranych inicjatywach Samorządu Województwa Wielkopolskiego prezentowane są podczas comiesięcznych posiedzeń komisji SWW. Stosowna informacja znajduje się również na stronach internetowych UMWW.

Z poważaniem
z up. Marszałka Województwa
Paulina Stochniałek
Członek Zarządu

Do wiadomości:

Departament Organizacyjny i Kadr